
 
 

Politika vodního hospodářství společnosti CEMEX 

 

Ve společnosti CEMEX si uvědomujeme důležitost správného a odpovědného vodního hospodářství a 

ochrany vod. V mnoha částech světa je nedostatek zdrojů pitné vody a přístup k  dostatečným 

množstvím čisté vody již omezují konkurenční priority. 

 

Společnost CEMEX se zavázala podnikat udržitelným způsobem, minimalizovat tlak na vodní zdroje a 

řešit tři zásadní aspekty, kterými jsou dostupnost zdrojů, kvalita zdrojů a integrita ekosystémů. 

Abychom tento závazek splnili, vyvineme komplexní přístup, který bude kromě provozních dopadů 

zahrnovat také sociální, environmentální a ekonomické aspekty. Zejména budeme: 

 

- Zajišťovat dodržování všech příslušných předpisů a statuárních kodexů správné praxe.  

 

- Maximalizovat efektivitu využití vody prostřednictvím řízení spotřeby vody (tj. zvyšovat využití 

recyklované/dešťové vody) a zavádět udržitelnější využívání našich vodních zdrojů  (tj. 

prosazovat využívání dešťové vody místo spodní vody, kde je to možné ).  

 

- V zájmu podpory průběžného zlepšování budeme sledovat, revidovat, posuzovat a 

zveřejňovat náš výkon v oblasti efektivity využití vody oproti měřitelným cílům a osvědčeným 

postupům průmyslu a otevřeně vykazovat dosažené výsledky. 

 

- Aktivně prosazovat politiku prevence znečištění a snižovat na reálné minimum 

environmentální dopady vody vypouštěné z našich provozoven do vodních ekosystémů. 

 

- Odpovědně řídit vodní zdroje v rámci našich provozoven, chránit ekosystémy a biodiverzitu a 

maximalizovat naše pozitivní příspěvky přírodě. 

 

- Vytvářet konstruktivní vztahy a pracovní sítě s místními zájmovými stranami s cílem řešit 

společné výzvy související s vodou a identifikovat společná řešení pro ochranu našich 

společných vodních zdrojů.  

 

- Spolupracovat s vládami, veřejnými orgány, jinými podniky a občanskými organizacemi pro 

sdílení znalostí, informací a nástrojů. 

 

- Zlepšovat porozumění složitému vztahu mezi vodou a dalšími relevantními oblastmi 

udržitelnosti, jako je například spotřeba energie. 

 

Na základě našich interních zkušeností bude vyvinuta Firemní strategie vodního hospodářství  

(Corporate Water Strategy) sloužíc í CEMEXu jako směrnice pro tyto postupy.  

 

Vyzývám každého, kdo pracuje pro společnost CEMEX, aby se při řízení a správě vodních  

zdrojů choval zodpovědným způsobem. Manažerům byla poskytnuta nejvyšší úroveň podpory a 

zdroje nezbytné k tomu, aby mohli radit, školit a dohlížet na implementaci plánů vodního hospodářství,  

které pomáhají tyto závazky splnit, a mohli dosažený pokrok pravidelně kontrolovat. 

 

 
Lorenzo H. Zambrano 

Předseda představenstva a generální ředitel       září 2013 


